

Ⅳ 全体

1 全体貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,285,789	固定負債	836,675
有形固定資産	1,169,966	地方債等	741,193
事業用資産	258,045	長期未払金	-
土地	124,587	退職手当引当金	87,028
立木竹	0	損失補償等引当金	18
建物	314,171	その他	8,436
建物減価償却累計額	-191,955	流動負債	70,837
工作物	11,185	1年内償還予定地方債等	56,456
工作物減価償却累計額	-5,078	未払金	2,448
船舶	1,990	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-1,138	前受金	48
浮標等	44	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-44	賞与等引当金	9,595
航空機	-	預り金	2,187
航空機減価償却累計額	-	その他	104
その他	45	負債合計	907,512
その他減価償却累計額	-20	【純資産の部】	
建設仮勘定	4,258	固定資産等形成分	1,303,690
インフラ資産	892,462	余剰分(不足分)	-888,722
土地	366,675	他団体出資等分	-
建物	19,027		
建物減価償却累計額	-10,490		
工作物	758,390		
工作物減価償却累計額	-325,702		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	84,562		
物品	42,459		
物品減価償却累計額	-23,000		
無形固定資産	535		
ソフトウェア	527		
その他	9		
投資その他の資産	115,288		
投資及び出資金	30,477		
有価証券	-		
出資金	30,088		
その他	389		
長期延滞債権	1,197		
長期貸付金	16,748		
基金	65,763		
減債基金	32,408		
その他	33,355		
その他	1,176		
徴収不能引当金	-73		
流動資産	36,691		
現金預金	13,475		
未収金	3,883		
短期貸付金	691		
基金	17,210		
財政調整基金	17,200		
減債基金	10		
棚卸資産	252		
その他	1,240		
徴収不能引当金	-60		
繰延資産	-	純資産合計	414,968
資産合計	1,322,480	負債及び純資産合計	1,322,480

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

2 全体行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	484,411
業務費用	231,756
人件費	137,857
職員給与費	113,678
賞与等引当金繰入額	9,428
退職手当引当金繰入額	7,581
その他	7,171
物件費等	85,449
物件費	41,759
維持補修費	17,152
減価償却費	26,539
その他	-
その他の業務費用	8,449
支払利息	4,150
徴収不能引当金繰入額	13
その他	4,285
移転費用	252,655
補助金等	245,112
社会保障給付	6,988
その他	555
経常収益	45,119
使用料及び手数料	30,435
その他	14,684
純経常行政コスト	439,292
臨時損失	2,732
災害復旧事業費	244
資産除売却損	2,465
損失補償等引当金繰入額	-
その他	22
臨時利益	1,363
資産売却益	944
その他	420
純行政コスト	440,660

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

3 全体純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	356,212	1,273,624	-917,412	-
純行政コスト(△)	-440,660		-440,660	-
財源	488,985		488,985	-
税収等	409,948		409,948	-
国県等補助金	79,037		79,037	-
本年度差額	48,325		48,325	-
固定資産等の変動(内部変動)		20,625	-20,625	
有形固定資産等の増加		51,757	-51,757	
有形固定資産等の減少		-35,191	35,191	
貸付金・基金等の増加		57,839	-57,839	
貸付金・基金等の減少		-53,780	53,780	
資産評価差額	6	6		
無償所管換等	9,434	9,434		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	991	-	991	
本年度純資産変動額	58,756	30,066	28,690	-
本年度末純資産残高	414,968	1,303,690	-888,722	-

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

4 全体資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	461,426
業務費用支出	208,771
人件費支出	141,300
物件費等支出	59,214
支払利息支出	4,150
その他の支出	4,107
移転費用支出	252,655
補助金等支出	245,112
社会保障給付支出	6,988
その他の支出	555
業務収入	509,283
税収等収入	409,644
国県等補助金収入	54,264
使用料及び手数料収入	30,864
その他の収入	14,512
臨時支出	266
災害復旧事業費支出	244
その他の支出	22
臨時収入	7,271
業務活動収支	54,863
【投資活動収支】	
投資活動支出	105,533
公共施設等整備費支出	49,132
基金積立金支出	18,804
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	37,597
その他の支出	-
投資活動収入	75,785
国県等補助金収入	17,934
基金取崩収入	15,699
貸付金元金回収収入	38,068
資産売却収入	3,093
その他の収入	992
投資活動収支	-29,747
【財務活動収支】	
財務活動支出	94,268
地方債等償還支出	94,268
その他の支出	-
財務活動収入	71,992
地方債等発行収入	71,992
その他の収入	-
財務活動収支	-22,275
本年度資金収支額	2,840
前年度末資金残高	8,354
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	11,194
前年度末歳計外現金残高	2,456
本年度歳計外現金増減額	-174
本年度末歳計外現金残高	2,281
本年度末現金預金残高	13,475

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。